*Alvar. Valasc. d. consult. 51. n. 32.*

13 Quanvis jure ordinario tempus duorum mensium ad petendas revisiones contra sententias latas in Regno sit statutum, & biennium ad alias latas in Senatu Indiarum; tamen etiam elapsò hoc termino, & data causa, poterunt supplicationes fieri, & admitti tam per Regem, quam per Senatores Palatii; quod probatur ex eorum Regimine lib. I. Ordinationis in nov. fol. 288. §. 32. quod poterit procedere respectu minorum, vel aliorum, qui restitutionis auxilio utuntur, quia restitutionis beneficio admitti poterunt eorum supplicationes oblatæ post illud tempus, ut per multa fundamenta docet Peres d. L. 42. Ordinament. verbo, dentro de otros vinte dias fol. 294. & Azeved. ad L. I. n. 10. tit. 20. lib. 4. contra Avend. de secund. supplicat. num. 19. Valasc. d. n. 32. ad fin. vel ex aliis de quibus Gonçal. Soares d. cap. unic. num. 123.

15 Qui autem supplicare volunt, postulant in audiencia ab actuariis sibi communicari processus, quod probatur in L. 2. tit. 5. part. 3. Extravagant. & Ordin. d. tit. 95. §. 14. ibi: *E quando as partes quizerem fazer petição de revista,*

pedirão para isso os feytos findos em audiencia, & os Escrivaens lhos naõ darão som isso, & na audiencia lhos mandarão dar, in da que a parte contraria o contrario, & diga, & allegue que tem embargos. Et debent hujusmodi supplicationes esse subscriptæ per unum ex advocatis utriusque Senatus ex Ordin. d. titul. 95. §. 13. & in regimine Senatorum Palatii, tam in antiquo in L. I. §. 139. titul. 4. part. I. Extravag. quam in regimine novo §. 36: ibi: *E as ditas petições que se hão de receber, serão assinadas por hum dos procuradores das ditas cazaas, & de outrá maneira as naõ receberão.*

Quando sententiæ revidentur ex gratia Principis nihil probandum est exterritus, sed per adducta in actis, ut docent Rebuff. in dict. præfation. num. 80. Peres dicto loco, fol. 292. versic. est tamen dubium, Azeved. L. 2. titul. 20. lib. 4. Andr. Gayl. lib. I. practicarum observation. cap. 154. numer. 2. dicens in revisione non habere locum L. per hanc Cod. de temporib. appellation. quod si petatur per viam justitiæ, poterunt probare causas adductas, ex Ordin. dict. titul. 78. §. ultim. & d. titul. 95. §. fin. ibi: *E quanto ás outras revisões que naõ saõ por especial graça, poderão as partes allegar, & provar as cauzas por que lhes foy concedida a revista, & sejaõ sobre isso ouvidas em seu direito.* Poterunt tamen facere allegationes juris, etiam ubi petuntur ex gratia, ex §. 7. illius Ordin. nam rationes juris semper admittuntur, ex traditis per Andr. Gayl. lib. I. practicar. observation. cap. 107. num. 13. & possunt Judices alia expedire pro decisione causæ, quæ jubetur revideri, de quibus in eodem §. 7.

Casus autem, in quibus de jure Castellæ denegantur revisiones, prosequuntur Avend. de secunda supplication. à n. 6. & Monteroso in 5. tractatu cap. 7. de supplicat. à num. 2. & apud nos ponit dict. L. I. tit. 4. §. 114. & sequentib. p. I. Extravagant. Ordin. d. titul. 95. §. 8. & seqq. & in regimine novo Senatorum Palatii à § 32. Alvar. Valasc. d. consult. 51. à Ff 2 num.

num. 33. Cabed. dec. 63. à num. 3. in 2.p.  
& vide eundem Arresto 42. eadem part. 2.  
Rebuff. d. præfat. à num. 44.

21 In sententiis autem definitivis latis  
in Senatu Portugallensi non admittun-  
tur supplicationes, ex Ordin.d. tit. 95.  
§. 8. quando de prima instantia ad eum  
deferuntur processus, & inde ad Sena-  
tum supplicationis per gravamen, ubi  
etiam fuerint judicati, si non excedant  
summam centum millium numorum re-  
galium in bonis immobilibus, & sum-  
mam centum quinquaginta in bonis mo-  
bilibus ejusdem monetæ, licet supplica-  
tiones offerantur intra duos menses, &  
allegent pro se habere aliqua vota; & est  
ratio; quia quando processus sunt judi-  
cati in tribus instantiis, videtur quod ju-  
ra partium fuerunt examinata prout  
expediebat; quod procedit si sententiæ  
utriusque Senatus sint conformes, licet  
vota fuerunt varia, & ad hunc effectum  
jubet quod sententia judicis, & auditoris  
reputentur pro una instantia.

22 Quod si excedant dictas summas, po-  
terunt fieri, & offerri dictæ supplicatio-  
nes infra duos menses, quod probatur  
ex regimine Senatorum Palatii §. 116. &  
in novo regimine §. 34. summa autem  
illa inclusivè, vel exclusivè debet intel-  
ligi attento tempore, quo judicium coe-  
pit, licet postea valor creverit, ex Bald.  
& Angel. L. si idem §. ultim. ff. de juris-  
diction. omnium judic. Avend. de secunda  
supplication. num. 15. & in eodem §. 8. ad  
fin. deciditur, quod non conceduntur  
revisiones, si latæ sint tres sententiæ con-  
formes in quacumque quantitate, & li-  
cet supplicans dicat se habuisse in causa  
aliquas deliberationes pro se: & ante-  
quam agatur de concessione revisionis,  
pars facit supplicationem, in qua allegat  
omnia, quæ faciunt ad suum intentum  
in jure, & in facto, & offert Senatoribus  
Palatii, & de ea jubetur alteri parti, ut  
respondeat, & cum sua responsione, si  
potent partes conquerentes esse grava-  
tas, committunt duobus Senatoribus, ut  
informent, an casus sit revisionis, ut ha-  
betur in dict. §. 34. versic. as quæs peti-

goens, & eundem stylum de communi-  
cando processu parti adversæ, docet  
Andreas Gayl. dicta observ. 154. n. 2.

Additür in §. 9. in dicta Ordin. tit. 95.  
§. 9. in novis, quod non admittatur sup-  
plicatio ad revidendum, si semel dene-  
gata fuerit, vel casus sit judicatus, ut  
videre est ex verbis illius, ibi: E bem  
assim naõ se tomará petiçao de revista,  
depois de huma vez ser denegada, ou jul-  
gado o caso della em Reltaçao, ou depois de  
eu mandar que a tal petiçao se naõ admit-  
ta. Quod etiam de jure probatur ex  
L. si quis, Cod de precib. Imperatori offre-  
rend. Doctor. in cap. ex litteris, de in-  
tegrum restitut. Aufrer. ad Capell. To-  
losan. quest. 479. Rebuff. in d. præfation.  
num. 43. Andr. Gayl. lib. I. practic. cap.  
155. num. 3. Quævis si Princeps velit,  
possit rursus concedere, quia hoc est  
ei voluntarium. Bald. L. fin. Codic. de  
legib. Rebuff. d. loco, numer. 44. & 45.  
Alvar. Valasc. d. consult. 51. numer. 49.  
ubi magistraliter docet, quando censeatur  
revisio semel denegata, adde Cabed.  
d. dec. 12. à numer. 7. quod intelligit  
Rebuff. d. num. 44. respectu partis, quæ  
supplicavit, & succubuit, non autem al-  
terius partis, quæ victa est in revisione,  
quæ supplicare potest, ex Guid. dec. 345.  
& consil. 139. col. 2. quod tamen in no-  
stra Lusitania non admittitur ex Cabed.  
dec. 12. num. 29. & vide in hac materia  
Thesaur. dec. 246.

Adde etiam quod in processibus qui  
de prima instantia deferuntur, ad ali-  
quem ex Senatibus per appellationem,  
vel gravamen, in quibus non dantur nisi  
duæ instantiæ, vel qui finiuntur de pri-  
ma instantia, in quolibet eorum, veluti  
in causis, quæ judicantur in judiciis Cor-  
ronæ, vel patrimonii Regis, vel per Se-  
natores datos ex speciali commissione  
usque ad summam in bonis immobil-  
bus 60. millium numorum regalium, &  
in bonis immobilibus usque ad summam  
centum millium numorum regalium,  
possumnt fieri supplicationes ut probat  
Ordin. d. titul. 95. §. 11. & in regimine  
tam antiquo Senatorum Palatii §. 117.

quam

## ALLEGATIO XC.

341

*quam in novo §. 34. & potest etiam Princeps concedere revisionem, quando senserit aliquem ex Senatoribus, qui fuit in sententia, fuisse suspectum ex tali suspicione, quæ ei sufficiat, ut jubeat revideri, ex Ordin. d. tit. 78. & tit. 95. §. 2.*

*An autem habeat locum in sententiis habentibus vim definitivæ, vide per Alvar. Valasc. dict. consult. 55. & Andr. Gayl. dict. cap. 155. num. 5. ubi apud eundem de sententiis interlocutoriis, quæ habent damnum irreparabile: effectus autem supplicationis transit ad hæredes, & contra hæredes activè, & passivè, L. I. Cod. quando libell. Princip. oblatus, Rebuff. in dicta supplicat. num. 97. & informationes, quas præstant Senatores, quibus commissa est revisio, expediuntur per deliberationes, & licet Senator, qui deliberationem fecit, moriatur antequam secundus Senator deliberet, non annullatur deliberatio mortui, ex Cabed. dec. 10. num. 7. & 8. in 1. part. nec si pendentibus deliberationibus moriatur aliqua ex partibus, requiritur habilitatio hæredum. Cabed. Arresto 16. in 2. p.*

*Rurlus deciditur in hac regula 27. quod si supplicationem facit ad obtainendam, revisionem tenentur deponere in manu receptoris Cancellariæ triginta aureos in auro, quod postea auctum est ad sexaginta aureos, ex utraque Ordin. titul. 78. & titul. 95. §. 12. & ex utroque regimine antiquo §. 120. & novo §. 37. & apud Gallos deponitur summa 250. librarum, ex Rebuff. in dict. prefation n. 58. & 59. In Camera Imperii deponitur quantitas, quæ ex magnitudine actorum, & gravitate causæ pro arbitrio revisorum constituitur, Andr. Gayl. praticarum observ. dict. cap. 154. numer. 2. apud Castellanos mille, & quingentæ duplæ pro secunda supplicatione, ex L. I. titul. 20. lib. 4. novæ collect. quod limitatur in paupere, & relinquitur arbitrio Regis, quantum debeat deponere, vel relevari, ex Ordin. d. tit. 78. & titul. 95. §. 2. apud Gallos etiam in hac materia circa cautionem habetur ratio paupertatis, ex Rebuff. de supplicat. artic. 5.*

*glossa unic. vers. quæro pone: & in Camera Imperiali, ex Gayl. d. observat. 154. num. 4. dicente, quod in corporis poenam afflictivam convertitur, & quod ita fuit executum in paupere quodam, qui temerè revisionem impetravit. Item & apud Hispanos habetur ratio paupertatis, ex Azeved. d. L. I. titul. 20. n. II. lib. 4.*

*Et illa depositio debet præcedere ante quam revisio concedatur, est enim de forma actus, ex Afflict. dec. 355. numer. 5. & 6. Gayl. dicta observat. 154. num. 1. ad finem, & probatur ex Ordin. d. titul. 78. §. 2. & d. titul. 95. §. 2. ibi: E as partes a que cõcedemos revista por qualquier modo que seja, porà sessenta cruzados, ou sua justa valia em maõ do recebedor da Chancellaria da Corte, de que apresentará conhecimento em forma feito pelo Escrivão della, & assinado por ambos, em que se declare como ficaõ carregados sobre o dito recebedor em receita, o qual conhecimento entregará ao Desembragador que tiver o feyto, antes de lhe dar a portaria por onde se ha de fazer a provizaõ para se rever o feito, ao qual se ajuntará o dito conhecimento, & com elle se lhe não dará a dita portaria: idem probatur ex regimine antiquo §. 120. & regimine novo §. 37.*

*Hæc autem cautio amittitur in totum, vel in parte, si quis revisionem impetravit, & in ea succumbat in toto, vel in parte, de jure Regni Lusitani, in Ord. d. tit. 78 & titul. 95. dict. §. 2. ibi: E achando-se pelos Juizes da revista, que o impenetrante foy em todo aggravado, mandar-lhebaõ tornar os ditos sessenta cruzados, & se a sentença for revogada em parte, mandar-lhebaõ tornar outra tanta parte delles, quanta montar na parte da sentença que for revogada. Idem probatur in dicto regimine, & quid apud Gallos, & Hispanos vide per Rebuff. dict. prefat. numer. 60. Gonçal. Soares d. cap. unic. à num. 131.*